1

Утверждаю

Председатель экзаменационной

комиссии в Уральском федеральном

округе

_______________ И.В. Бородулин

« ____ » ________________ 2013 г.

ПРОТОКОЛ

заседания экзаменационной комиссии по проверке и оценке необходимых знаний

водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы, и кандидатов в

консультанты по вопросам безопасности перевозки опасных грузов автомобильным

транспортом в Уральском федеральном округе.

г. Екатеринбург

« 06 »       июня       2013 года                                                                         № 009.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Бородулин                                  председатель экзаменационной комиссии

Игорь Викторович                     в Уральском федеральном округе –

                                                    Начальник Уральского управления

                                                    государственного автодорожного надзора

Андреев                                     заместитель председателя экзаменационной

Виктор Евгеньевич                   комиссии в Уральском федеральном округе –

                                                    Директор филиала Росавтотранса в УрФО

Федосеев                                    секретарь экзаменационной комиссии в

Юрий Александрович              Уральском федеральном округе – главный

                                                    специалист филиала Росавтотранса в УрФО

Трошин                                       старший лейтенант полиции, инспектор

Александр Юрьевич                 УГИБДД ГУ МВД России по Свердловской обл.

Гусаров                                      государственный инспектор Уральского

Егор Васильевич                       управления государственного

                                                    автодорожного надзора

Костырев                                   государственный инспектор Уральского

Михаил Юрьевич                     управления государственного

                                                    автодорожного надзора

2

I. Проведение квалификационного экзамена.

По результатам проверки и оценки качества знаний подготовки следующих

слушателей:

1. по «Базовому курсу»:

(открываемые классы ОГ:  2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 5.2; 6.1; 6.2; 8; 9)

№

п/п

№

билета

Ф.И.О. Результат

экзамена

ФАУ «Свердловский центр профессиональной подготовки и повышения

квалификации кадров Федерального дорожного агентства».

Срок обучения группы 13.05.2013 – 16.05.2013 (повторно).
1. 13 Гильмияров Ринат Равильевич Сдал

2. 3 Макаров Сергей Петрович Сдал

3. 14 Нурыев Дамир Мугафарович Не сдал

4. 8 Товмасян Гагик Арамаисович Сдал

5. 10 Тришин Александр Анатольевич Не сдал

6. 11 Чепчугов Михаил Васильевич  Сдал

Срок обучения группы 13.04.2013 – 18.04.2013 (повторно)
7. 22 Таскин Сергей Николаевич Не сдал

8. 11 Шакиров Юрий Каримович Не сдал

Срок обучения группы 25.02.2013 – 27.02.2013 (повторно).
9. 12 Белоусов Василий Артемьевич Сдал

10. 15 Долженков Алексей Михайлович Сдал

ФАУ «Свердловский центр профессиональной подготовки и повышения

квалификации кадров Федерального дорожного агентства»

Нижнетагильский филиал.

Срок обучения группы 11.05.2013 – 14.05.2013
11. 8 Елсуков Вадим Вячеславович Сдал

12. 19 Ишмаев Иван Викторович Сдал

13. 16 Лопаев Алексей Викторович Не сдал

14. 2 Минайченко Андрей Павлович Сдал

15. 20 Морилов Александр Александрович Не сдал

16. 4 Мухортов Сергей Александрович Сдал

17. 6 Оборин Евгений Николаевич Сдал

18. 27 Потапов Виктор Сергеевич Сдал

19. 3 Свалухин Виктор Васильевич Сдал

20. 21 Сухоруков Олег Иванович Сдал

21. 5 Хусенов Сергей Юрьевич Не сдал

ГАУ СО «Арамильский учебно-технический центр АПК»

Срок обучения группы 06.05.2013 – 14.05.2013 (повторно).
22. 38 Шипигусев Леонид Яковлевич Не сдал

Срок обучения группы 21.02.2013 – 01.03.2013 (повторно).
23. 35 Дмитриев Андрей Сергеевич Сдал

24. 34 Колясников Валерий Петрович Сдал

25. 2 Макаров Александр Николаевич Сдал

26. 30 Хаертдинов Радик Маратович Не сдал

НОЧУ «Академия Дополнительного Профессионального Образования»

Срок обучения группы 27.05.2013 – 29.05.2013
27. 22 Бузин Сергей Анатольевич Сдал

3

28. 28 Возилов Вадим Евгеньевич Не сдал

29. 29 Генне Алексей Андреевич Не сдал

30. 36 Данильченко Дмитрий Владимирович Сдал

31. 16 Загудаев Александр Дмитриевич Сдал

32. 26 Запрудин Алексей Евгеньевич Сдал

33. 37 Урунов Ибрагим Исмаилович Сдал

34. 24 Хабаров Евгений Валерьевич Сдал

35. 27 Чащин Генадий Александрович Не сдал

Срок обучения группы 15.04.2013 – 17.04.2013 (повторно).
36. 40 Минов Александр Борисович Сдал

37. 15 Остроухов Евгений Геннадьевич Сдал

Срок обучения группы 25.02.2013 – 27.02.2013 (повторно).
38. 21 Мосеев Сергей Сергеевич Сдал

ГАУ СО «Красноуфимский УТЦ АПК»

Срок обучения группы 25.04.2013 – 30.04.2013.
39. 32 Казанцев Сергей Владимирович Сдал

40. 25 Карташев Сергей Геннадьевич Сдал

41. 31 Рябинов Алексей Владимирович Сдал

42. 33 Устьянцев Николай Юрьевич  Сдал

ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург» учебно-производственный центр

Срок обучения группы: 14.05.2013 – 22.05.2013 (повторно).
43. 23 Игнатенко Алексей Викторович Сдал

44. 39 Чебашев Андрей Борисович Не сдал

2. по «Специальному курсу подготовки водителей для перевозки опасных

грузов в цистернах»:

№

п/п

№

билета

Ф.И.О. Результат

экзамена

Открываемые

классы ОГ

ФАУ «Свердловский центр профессиональной подготовки и повышения

квалификации кадров Федерального дорожного агентства»

Срок обучения группы 16.05.2013 – 21.05.2013 (повторно).
1. 4 Гильмияров Ринат Равильевич Сдал 2;3;4.1;4.2;4.3;5.2;6.2;9.

2. 2 Макаров Сергей Петрович Сдал 2;3;4.1;4.2;4.3;5.2;6.2;9.

3. 8 Товмасян Гагик Арамаисович Сдал 2;3;4.1;4.2;4.3;5.2;6.2;9.

4. 17 Чепчугов Михаил Васильевич  Сдал 2;3;4.1;4.2;4.3;5.2;6.2;9.

Срок обучения группы 15.03.2013 – 18.03.2013 (повторно).
5. 12 Мерзляков Юрий Анатольевич Не сдал ---

Срок обучения группы 28.02.2013 – 04.03.2013 (повторно).
6. 18 Белоусов Василий Артемьевич Не сдал ---

7. 5 Золотарёв Алексей Анатольевич Не сдал ---

ФАУ «Свердловский центр профессиональной подготовки и повышения

квалификации кадров Федерального дорожного агентства»

Нижнетагильский филиал

Срок обучения группы 14.05.2013 – 16.05.2013
8. 6 Елсуков Вадим Вячеславович Не сдал ---

9. 5 Ишмаев Иван Викторович Не сдал ---

10. 7 Мухортов Сергей Александрович Не сдал ---

11. 1 Оборин Евгений Николаевич Сдал 2;3;4.1;4.2;4.3;5.2;6.2;9.

4

12. 9 Потапов Виктор Сергеевич Сдал 2;3;4.1;4.2;4.3;5.2;6.2;9.

13. 3 Свалухин Виктор Васильевич Не сдал ---

14. 15 Сухоруков Олег Иванович Сдал 2;3;4.1;4.2;4.3;5.2;6.2;9.

Срок обучения группы 09.04.2013 – 11.04.2013 (повторно).
15. 15 Козлов Михаил Иванович Сдал 2;3;4.1;4.2;4.3;5.2;6.2;9.

16. 14 Новоселов Василий Александрович Сдал 2;3;4.1;4.2;4.3;5.1;5.2;

6.1;6.2;8;9

ГАУ СО «Арамильский учебно-технический центр АПК»

Срок обучения группы: 01.03.2013 – 04.03.2013 (повторно).
17. 7 Дмитриев Андрей Сергеевич Сдал 4.1;4.2;4.3;5.1;5.2;6.1;

6.2;8;9.

18. 8 Колясников Валерий Петрович Не сдал ---

19. 4 Макаров Александр Николаевич Сдал 4.1;4.2;4.3;5.1;5.2;6.1;

6.2;8;9.

20. 13 Якупов Фидарис Рамазанович Сдал 2;3;4.1;4.2;4.3;5.1;5.2;

6.1;6.2;8;9.

НОЧУ «Академия Дополнительного Профессионального Образования»

Срок обучения группы 30.05.2013
21. 18 Бузин Сергей Анатольевич Не сдал ---

22. 16 Данильченко Дмитрий Владимирович Сдал 2;3;4.1;4.2;4.3;5.1;5.2;

6.1;6.2;8;9.

23. 6 Загудаев Александр Дмитриевич Не сдал ---

24. 17 Запрудин Алексей Евгеньевич Сдал 2;3;4.1;4.2;4.3;5.1;5.2;

6.1;6.2;8;9.

25. 19 Урунов Ибрагим Исмаилович Не сдал ---

26. 11 Хабаров Евгений Валерьевич Не сдал ---

Срок обучения группы 18.04.2013 (повторно).
27. 4 Минов Александр Борисович Не сдал ---

28. 17 Надсонов Дмитрий Николаевич Сдал 2;3;4.1;4.2;4.3;5.1;5.2;

6.1;6.2;8;9.

29. 3 Остроухов Евгений Геннадьевич Сдал 2;3;4.1;4.2;4.3;5.1;5.2;

6.1;6.2;8;9.

30. 20 Соколов Владимир Григорьевич Сдал 2;3;4.1;4.2;4.3;5.1;5.2;

6.1;6.2;8;9.

Срок обучения группы 28.02.2013 (повторно).
31. 10 Мосеев Сергей Сергеевич Сдал 2;3;4.1;4.2;4.3;5.1;5.2;

6.1;6.2;8;9.

ГАУ СО «Красноуфимский УТЦ АПК»

Срок обучения группы 30.04.2013 – 08.05.2013.
32. 19 Карташев Сергей Геннадьевич Сдал 2;3;4.1;4.2;4.3;5.1;5.2;

6.1;6.2;8;9.

33. 2 Куликов Евгений Витальевич Сдал 2;3;4.1;4.2;4.3;5.1;5.2;

6.1;6.2;8;9.

34. 1 Рябинов Алексей Владимирович Сдал 2;3;4.1;4.2;4.3;5.1;5.2;

6.1;6.2;8;9.

35. 20 Устьянцев Николай Юрьевич Сдал 2;3;4.1;4.2;4.3;5.1;5.2;

6.1;6.2;8;9.

ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург» учебно-производственный центр

Срок обучения группы: 14.05.2013 – 22.05.2013
36. 9 Игнатенко Алексей Викторович Сдал 2;3;4.1;4.2;4.3;5.1;5.2;

6.1;6.2;8;9.

5

3. по «Специальному курсу подготовки водителей по перевозке веществ и

изделий  Класса 1»

№

п/п

№

билета

Ф.И.О. Результат

экзамена

ФАУ «Свердловский центр профессиональной подготовки и повышения

квалификации кадров Федерального дорожного агентства»

Нижнетагильский филиал

Срок обучения группы: 12.04.2013 – 13.04.2013 (повторно).
1. 1 Гришин Александр Александрович Сдал

ГАУ СО «Красноуфимский УТЦ АПК»

Срок обучения группы 08.05.2013 – 14.05.2013.
2. 2 Казанцев Сергей Владимирович Не сдал

3. 2 Поляков Анатолий Викторович Сдал

4. 3 Куликов Евгений Витальевич Не сдал

Водители, получившие положительное решение экзаменационной комиссии,

обладают теоретическими знаниями и практическим опытом, необходимыми для

безопасной перевозки опасных грузов автомобильным транспортом

II. Об изменении состава членов экзаменационной комиссии по проверке и

оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств,

перевозящих опасные грузы, и кандидатов в консультанты по вопросам

безопасности перевозки опасных грузов автомобильным транспортом в

Уральском федеральном округе.

С предложением выступил председатель экзаменационной комиссии в

Уральском федеральном округе – Начальник Уральского управления

государственного автодорожного надзора Бородулин Игорь Викторович.

Решили:

1. Исключить из состава членов экзаменационной комиссии по проверке и

оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих

опасные грузы, и кандидатов в консультанты по вопросам безопасности перевозки

опасных грузов автомобильным транспортом в Уральском федеральном округе

Бобченко Владислава Эдуардовича, государственного инспектора Уральского

управления государственного автодорожного надзора.

2. Ввести в состав членов экзаменационной комиссии по проверке и

оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих

опасные грузы, и кандидатов в консультанты по вопросам безопасности перевозки

опасных грузов автомобильным транспортом в Уральском федеральном округе –

заместителя начальника отдела координации деятельности управлений

госавтодорнадзора в субъектах УрФО и организационно аналитической работы

Уральского управления государственного автодорожного надзора – Неупокоева

Дениса Сергеевича.

6

III. Об изменении должности председателя Территориальной

экзаменационной комиссии по проверке и оценке знаний  водителей

автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы в Ямало-

Ненецком автономном округе (г. Салехард).

Комиссия рассмотрела письмо исполняющего обязанности Начальника

Межрегионального управления государственного автодорожного надзора по

Тюменской области, ХМАО-Югре и ЯНАО – И.В. Потапова от 28.05.2013 № 5-1/82,

об изменении должности  председателя Территориальной экзаменационной

комиссии по проверке и оценке знаний  водителей автотранспортных средств,

перевозящих опасные грузы в Ямало-Ненецком автономном округе (г. Салехард) –

заместителя начальника Территориального отдела Межрегионального управления

государственного автодорожного надзора по Тюменской области, ХМАО-Югре и

ЯНАО   на   заместителя начальника управления – начальника территориального

отдела по Ямало-Ненецкому автономному округу Межрегионального управления

государственного автодорожного надзора по Тюменской области, ХМАО-Югре и

ЯНАО – Гюппенена Андрея Викторовича.

Решили:

Изменить должность председателя Территориальной экзаменационной

комиссии по проверке и оценке знаний  водителей автотранспортных средств,

перевозящих опасные грузы в Ямало-Ненецком автономном округе (г. Салехард) –

Гюппенена Андрея Викторовича – заместителя начальника Территориального

отдела Межрегионального управления государственного автодорожного надзора по

Тюменской области, ХМАО-Югре и ЯНАО, утвержденной протоколом заседания

экзаменационной комиссии по проверке и оценке необходимых знаний водителей

автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы, и кандидатов в

консультанты по вопросам безопасности перевозки опасных грузов автомобильным

транспортом в Уральском федеральном округе № 008 от 23.05.2013, на заместителя

начальника управления – начальника территориального отдела по Ямало-Ненецкому

автономному округу Межрегионального управления государственного

автодорожного надзора по Тюменской области, ХМАО-Югре и ЯНАО

IV. Об утверждении графика плановых заседаний экзаменационной

комиссии по проверке и оценке необходимых знаний водителей

автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы, и кандидатов в

консультанты по вопросам безопасности перевозки опасных грузов

автомобильным транспортом в Уральском федеральном округе на

третий квартал 2013 года.

Выслушали:

С информацией выступил секретарь экзаменационной  комиссии в Уральском

округе – Ю.А. Федосеев

7

Решили:

Утвердить график плановых заседаний экзаменационной комиссии по проверке

и оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих

опасные грузы, и кандидатов в консультанты по вопросам безопасности перевозки

опасных грузов автомобильным транспортом в Уральском федеральном округе на

третий квартал 2013 года согласно приложения № 1 к протоколу.

Заместитель председателя

экзаменационной комиссии                                                            В.Е. Андреев

Члены экзаменационной комиссии:

Старший лейтенант полиции, инспектор

УГИБДД ГУ МВД России по СО                                                 А.Ю. Трошин

Государственный инспектор УУГАДН                                       Е.В. Гусаров

Государственный инспектор УУГАДН                                       М.Ю. Костырев

Секретарь экзаменационной комиссии                                        Ю.А. Федосеев

8

Приложение № 1

к Протоколу № 009 от 06.06.2013 г.

Утверждаю

Председатель экзаменационной

комиссии в Уральском федеральном

округе

_______________ И.В. Бородулин

« ____ » ________________ 2013 г.

График

плановых заседаний экзаменационной комиссии по проверке и оценке необходимых

знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы в

Уральском федеральном округе на третий квартал 2013 года.

Секретарь экзаменационной комиссии                                             Ю.А. Федосеев

 Дата проведения

плановых заседаний

Место

проведения экзамена

1 04 июля 2013  г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 158

2 18 июля 2013 г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 158

3 08 августа 2013 г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 158

4 22 августа 2013 г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 158

5 12 сентября 2013 г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 158

6 26 сентября 2013 г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 158